
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 30-08-2021   N.199

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z8032CE9A8

Fattura n. 13/21 dell’importo di €. 23.000,00 IVA compresa nei confronti  di Arteam Gruppo
Jobel

PREMESSO che il Comune di Micigliano ha presentato alla Regione Lazio una richiesta di
contributo per il progetto "Il borgo delle meraviglie III edizione" dell'importo di €. 25.555,00, di
cui €. 2.555,00 (pari al 10%) a carico del comune di Micigliano e €. 23.000,00 (pari al 90%) a
carico della Regione Lazio, ai sensi del bando pubblico approvato con determinazione
dirigenziale regionale n. G07527 del 25.06.2020, in esecuzione della D.G.R. del Lazio n. 350
del 16.06.2020;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. G12186 del 20.10.2020, la Regione Lazio
ha provveduto ad approvare, come previsto all'art.10 del bando pubblico, le risultanze dei lavori
della Commissione per la valutazione e l'assegnazione dei relativi contributi e la relativa
graduatoria di merito, dalla quale si evince che, al Comune di Micigliano è stato assegnato un
contributo di €. 23.000,00 per la realizzazione del progetto di cui sopra;

RICHIAMATA la determina n. 38 del 12.02.2021 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo e il bilancio preventivo di spesa come appresso riportato:

N.  309 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DIREZIONE E PERSONALE ARTI=
STICO  PER  IL  PROGETTO IL BORGO DELLE MERAVIGLIE
III EDIZIONE 2020-2021



USCITE PREVENTIVO

SPESE PER IL PERSONALE :
Direttore artistico 1500

Organizzatori

Personale artistico 2000

Personale tecnico

Retribuzione lorda del personale amministrativo
fino ad un massimo del 10% delle spese ammissibili per il personale

500

TOTALE SPESE PER IL PERSONALE 4.000

SPESE PER OSPITALITA':

Compensi artisti/compagnie/complessi/organismi ospitati 14.000
Costi di viaggio, vitto, alloggio dei soggetti ospitati

Noleggio per scenografie, costumi, strumenti

Noleggio strumentazione tecnica, luce e suono (service) 3.500
Prestazioni di terzi per allestimenti (montaggio, smontaggio, facchinaggio
ecc.)
SIAE               400

Vigili del fuoco

Altro (specificare)

TOTALE SPESE PER OSPITALITA' 17.900

SPESE PER GESTIONE SPAZI (fino ad un massimo del 10% delle spese ammissibili):

Affitto spazi

Utenze (degli spazi)

Pulizie (degli spazi)

TOTALE SPESE PER GESTIONE SPAZI

SPESE GENERALI fino ad un massimo del 10% delle spese ammissibili)

Utenze 1.055

Pulizie 500

Spese di cancelleria e materiali di consumo 500

Altro (specificare)

TOTALE SPESE GENERALI 2.055

SPESE PER PUBBLICITA' E COMUNICAZIONE (fino ad un
massimo del 10% delle spese ammissibili):
Affissioni

Quotidiani e periodici

Radio e TV

Cataloghi, brochure, volantini, ecc.

Ufficio stampa

Altre forme di pubblicità (specificare quali)

TOTALE SPESE PER PUBBLICITA' E COMUNICAZIONE 1.600

TOTALE USCITE 25.555 €

VISTI gli eventi organizzati quali:

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 199 del 30-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



con un buona partecipazione di un pubblico sia adulto che di bambini;

VISTO l’acconto di €. 16.100,00 , pari al del 70% del contributo, erogato dalla Regione per il
progetto "Il Borgo delle meraviglie III edizione" e pervenuto nelle casse comunali;

VISTA la fattura trasmessa al comune di Micigliano n. FPA 13/21 dalla ditta gruppo arteam
jobel teatro, pari ad €. 23.000,00 IVA compresa, così suddivisa:

- €. 16.272,73 più IVA al 10% per compensi spettacoli e direzione artistica per complessivi €.
17.900,00;

- €. 4.180,32 più IVA al 22% per noleggio strumentazione tecnica e spese promozione progetto
per complessivi     €. 5.100,00;

PRESO ATTO che tutte le spese sostenute rispettano quanto previsto dal proprio preventivo,
così come si evince dalla scheda allegata al presente atto, con la quale rendiconta una spesa
sostenuta pari ad €. 23.000,00 quale quota della Regione Lazio ed €. 2.555,00 quale quota del
Comune di Micigliano;

VISTA la regolarità contabile della suddetta ditta;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;

VISTO l’art. 32 c.2 del  D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, così come modificato dall’art. 25 del D.
Lgs. n. 56/2017;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 25 del D. Lgs. n.56/2017;

VISTO il D. Lgs. 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 199 del 30-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



1. di dare atto che il progetto denominato "borgo delle meraviglie IiI edizione", è stato
realizzato dal gruppo arteam Jobel teatro con sede legale in loc. Colle Migliarino snc CF
06874921007 PI 01139080574;

2. di impegnare l’importo di €. 23.000,00 per il progetto “Il borgo delle meraviglie III
edizione", (pari al 90%) a carico della Regione Lazio con imputazione al cap.3554 del
bilancio 2021 g.c.;

3. di liquidare la fattura n.FPA 13/21 del 25.08.2021, pervenuta in data 25.08.2021 per
complessivi €. 23.000,00 con imputazione al cap. 3554 bilancio 2021 G.C.;

4. Di dare atto che per la liquidazione verrano usati €. 16.100,00 quale acconto del 70%
trasmesso dalla Regione Lazio e per la restante parte del 30% pari ad €. 3.420,00 si
procederà mediante anticipazione di fondi dalle casse comunali in attesa dell'invio alla
Regione della rendicontazione per l'ottenimento del saldo del contributo concesso;

5. di trasmettere la presente determinazione alla Regione Lazio, ai fini della rendicontazione
del contributo concesso, che deve avvenire entro 30 gg. dalla chiusura dell’evento e
comunque non oltre il 30.09.2021 ai sensi dell’art. 13 dell’allegato 1 dell’avviso pubblico
per l'ottenimento dell'importo a saldo del contributo concesso;

6. di trasmettere copia del presente atto al responsabile del settore economico-finanziario
per gli adempimenti di competenza;

7. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nell’Albo Pretorio on – line
di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

    Allegati:
    fattura n. FPA 13/21 del 25.08.2021;
   durc di regolarità contributiva

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 199 del 30-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 09-09-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 09-09-2021 al 24-09-2021.
468
Micigliano, li 25-09-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 199 del 30-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


